
1 

 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

шестого созыва 

(пятидесятая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «30» апреля 2020 г.                                                                                   № 219 

 

 

О внесении изменений в решение городского 

Совета депутатов Мирного от 28 февраля 2017 года 

№ 238 и утвержденное им Положение о 

Муниципальном учреждении «Управление 

образования и социальной сферы 

администрации Мирного» 

 

 

В соответствии со статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного 

от 28 февраля 2017 года № 238 и утвержденное им Положение 

о Муниципальном учреждении «Управление образования и социальной 

сферы администрации Мирного» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1) в преамбуле и пункте 6 решения слова «муниципального 

образования» заменить словами «городского округа Архангельской 

области»;  

2) в пункте 1 Положения слова «на территории Мирного» заменить 

словами «на территории городского округа Архангельской области 

«Мирный» (далее – Мирный)»; 

3) в пунктах 1, 30, 31, 32, 40 и подпунктах 29.9, 34.5, 34.11 Положения 

слова «главе администрации Мирного» в соответствующем падеже заменить 

словами «главе Мирного» в соответствующем падеже; 

4) пункт 28.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«28.3. В области социальной сферы:  



2 

28.3.1. Осуществляет разработку, координацию и реализацию 

муниципальных программ и планов в области социальной политики в 

Мирном. 

28.3.2. Участвует в организации и проведении на территории Мирного 

мероприятий социальной направленности. 

28.3.3. Проводит работу по выплате, приостановлению, 

возобновлению, прекращению, восстановлению и перерасчету пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные 

должности, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Мирного. 

28.3.4. Осуществляет оплату стоимости проезда, провоза домашнего 

имущества гражданам, переезжающим из закрытого административно-

территориального образования Мирный на новое место жительства. 

28.3.5. Участвует в разработке и реализации мероприятий, 

направленных на поддержку  социально ориентированных некоммерческих 

организаций. Осуществляет организацию и проведение конкурсов целевых 

проектов социально ориентированных некоммерческих организаций с целью 

предоставления субсидии из бюджета Мирного. 

28.3.6. Осуществляет в установленном порядке работу по признанию 

граждан малоимущими в целях принятия на учет и предоставления им 

жилых помещений по договорам социального найма.  

28.3.7. Осуществляет координацию деятельности подведомственных 

учреждений по реализации мероприятий муниципальных программ, планов 

(дорожных карт) по повышению доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения объектов социальной инфраструктуры и 

предоставляемых услуг. 

28.3.8. Реализует мероприятия по обеспечению равной доступности 

услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан.  

28.3.9. Представляет в пределах своей компетенции информацию в 

Единую государственную информационную систему социального 

обеспечения. 

28.3.10. Разрабатывает в пределах своей компетенции проекты 

муниципальных правовых актов в социальной сфере. 

28.3.11. Взаимодействует с государственными учреждениями, 

осуществляющими функции в области социальной защиты населения, 

благотворительными и общественными организациями с целью оказания 

социальной помощи и поддержки отдельным категориям граждан и 

содействия благотворительной помощи.  

28.3.12. Осуществляет иные полномочия в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, Архангельской 

области и муниципальными правовыми актами Мирного.»; 

5) Пункт 28.4 Положения изложить в следующей редакции: 

«28.4. В области охраны здоровья:  



3 

28.4.1. Создает условия для оказания медицинской помощи населению 

в соответствии с территориальной программой государственных гарантий 

оказания гражданам бесплатной медицинской помощи. 

28.4.2. Информирует население Мирного, в том числе через средства 

массовой информации, о распространенности социально значимых 

заболеваний и заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на 

территории муниципального образования, осуществляемое на основе 

статистических данных по итогам года, а также при угрозе и возникновении 

эпидемий. 

28.4.3. Участвует в санитарно-гигиеническом просвещении населения. 

28.4.4. Участвует в реализации на территории Мирного мероприятий, 

направленных на спасение жизни людей и защиту их здоровья при 

чрезвычайных ситуациях, информирование населения об обстановке в зоне 

чрезвычайной ситуации и о мероприятиях, проводимых на территории 

муниципального образования. 

28.4.5. Реализует на территории Мирного мероприятия по 

профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни. 

28.4.6. Участвует в создании благоприятных условий в целях 

привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в 

медицинских организациях Мирного в соответствии с Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». 

28.4.7. Участвует в реализации мероприятий по охране здоровья от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака на территории Мирного.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

 

Председатель городского Совета 

                                    Ю.Г. Волохов 

Глава Мирного 

                                        Ю.Б. Сергеев 
 


